
Městys Katovice
Husovo nám. 5
387 11 Katovice
Starostka Mgr. Němečková
—-----------------------------------

Věc:
I. Oznámení týrání zvířete dle Zák. 246/1992 Sb., na ochranu zvířat proti týrání
II. Nález zvířete

Dle NOZ 89/2012 Sb., § 1058
III. Žádost o informace dle Zák. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím.

Dobrý den paní starostko ,

I. Oznámení týrání zvířete dle Zák. 246/1992 Sb., na ochranu zvířat proti týrání
- majitel nezabezpečil zvíře proti úniku, neposkytnutí veterinární péče, omezení

potravy a napájení.

tímto vám chceme oznámit týrání zvířete a žádáme vás o kontaktování Státní veterinární
správy a řádné šetření ohledně možného týrání kočky, která byla dne 15.10.2023 nalezena v
Katovicích pod mostem dětmi. Kočka vážila 1,70 kg, byla zubožená, podvyživená, nemocná,
se zacuchanou srstí. Veterinární zprávu dodá paní Mgr. Uhriková.
Žádáme městys, aby se spojila s útulkem, kam byla kočka umístěna, jelikož občané Katovic
ví, že městys nemá vlastní kočičí útulek ani smlouvu se smluvním spolkem, proto se
opakovaně obrací na soukromý spolek Chlup-nechlup z.s., což samozřejmě není ideální.

O toulavé zvíře dle NOZ má povinnost postarat se - obec, na jejímž katastrálním území se
toulavé zvíře našlo.
Kočka je krotká, zcela jistě jde o toulavé zvíře.
Prosíme o informace o výsledku šetření.

II. Nález zvířete, Dle NOZ 89/2012 Sb., § 1058
Přikládáme foto
Zároveň hlásíme nález zvířete, pokud tak neučinila již paní Mgr. Uhriková, jelikož kočka se
nachází ve spolku Depozitum Chlup - nechlup z.s., IČO 19405901, Mutěnice 70, Strakonice.

Žádáme městys Katovice, aby postupovalo v souladu s platnou legislativou a nález zvířete
zaevidovalo a vyhlásilo obvyklým způsobem, aby se mohl přihlásit případný majitel.

Doporučujeme spolku Depozitum chlup-nechlup z.s., aby jednal s městysem Katovice o
úhradě veterinárních nákladů, výši krmného dne a event., zda kočka zůstane v tomto spolku
nebo ji Katovice umístí ve vlastním nebo smluvním útulku pro kočky.

III: Žádost o informace dle Zák. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím.Dle
našich informací nemá městys Katovice ošetřenou problematiku toulavých koček a



způsobuje tím vlastním občanům těžkosti, taktéž následně nedalekému spolku Depozitum
chlup-nechlup, na který se zoufalí občané obrací o pomoc.
Rádi bychom pro další jednání zjistili, zda se tato tvrzení zakládají na pravdě.

Dotazy:
1. Dodržuje městys Katovice legislativní předpisy, normy a zákony ČR ohledně toulavých
zvířat ?

2. Nachází se momentálně na katastrálním území Katovic toulavé kočky ? Kde ?

3. Přijímá městys Katovice nálezy zvířat zájmového chovu ?

4. Přijímá městys Katovice nálezy toulavých koček ?

5. Přijímá městys Katovice nálezy toulavých psů ?

6. Jak přesně probíhá přijetí nálezu zvířete, konkrétně psa nebo kočky ?
Připomínáme, že dle české legislativy se na psa i na kočkou vztahují shodné zákony.

7. Je každý nález zvířete zaevidovaný ? Kde je možné do evidence nálezů nahlédnout a
umožníte nám toto nahlédnutí ?

8. Je každý nález zvířete vyhlášený obvyklým způsobem, jak nařizuje NOZ, tj. především na
úřední desce ? Jakým způsobem je nález zvířete vyhlášený v Katovicích ? Kde můžeme tato
vyhlášení dohledat ?

9.. Má městys Katovice zpracovanou metodiku nebo nějaký jiný dokument upravující postup
ohledně nálezů zvířat ? Kde do něj můžeme nahlédnout ?

10. Je metodický postup, nebo jiný dokument, který upravuje podmínky ohledně nálezů
zvířat, zákonnou povinností obcí ?

11. Má městys Katovice zpracovanou metodiku nebo nějaký jiný dokument upravující postup
ohledně nálezů věcí ? Kde do ní můžeme nahlédnout?

12. Je metodický postup, nebo jiný dokument, který upravuje podmínky ohledně nálezů věcí
pro obce, zákonnou povinností ?

13. Kolik toulavých zvířat bylo nálezci hlášeno v Katovicích celkem ?
v roce 2020
v roce 2021
v roce 2022
v roce 2023

14. Kolik zvířat zájmového chovu (pes, kočka..) bylo nálezci hlášeno v Katovicích celkem ?
v roce 2020
v roce 2021
v roce 2022



v roce 2023

15. Kolik volně žijících živočichů (ježek, srna, liška..) bylo nálezci hlášeno v Katovicích
celkem ?
v roce 2020
v roce 2021
v roce 2022
v roce 2023

16. Kolik toulavých psů bylo nálezci hlášeno v Katovicích celkem ?
v roce 2020
v roce 2021
v roce 2022
v roce 2023

17. Kolik toulavých koček bylo nálezci hlášeno v Katovicích celkem ?
v roce 2020
v roce 2021
v roce 2022
v roce 2023

18. Kolik toulavých zvířat bylo odchyceno v Katovicích celkem ?
v roce 2020
v roce 2021
v roce 2022
v roce 2023

19. Kolik toulavých zvířat zájmového chovu bylo odchyceno v Katovicích celkem ?
v roce 2020
v roce 2021
v roce 2022
v roce 2023

20. Kolik volně žijících živočichů bylo odchyceno v Katovicích celkem ?
v roce 2020
v roce 2021
v roce 2022
v roce 2023

21. Kolik toulavých psů bylo odchyceno v Katovicích celkem ?
v roce 2020
v roce 2021
v roce 2022
v roce 2023

22. Kolik toulavých koček bylo odchyceno v Katovicích celkem ?
v roce 2020
v roce 2021



v roce 2022
v roce 2023

23. Jaké finanční náklady vynaložil městys Katovice celkem na toulavá zvířata tj. veterinární
náklady, útulkové služby, odchytové služby, aj. ?
v roce 2020
v roce 2021
v roce 2022
v roce 2023

24. Jaké finanční náklady vynaložil městys Katovice celkem na zvířata zájmového chovu ?
v roce 2020
v roce 2021
v roce 2022
v roce 2023

25. Jaké finanční náklady vynaložil městys Katovice celkem na zajištění živočichů volně
žijících ?
v roce 2020
v roce 2021
v roce 2022
v roce 2023

26. Jaké finanční náklady vynaložil městys Katovicecelkem na toulavé kočky tj. veterinární
náklady, útulkové služby, aj. ?
v roce 2020
v roce 2021
v roce 2022
v roce 2023

27. Jaké finanční náklady vynaložil městys Katovice celkem na toulavé psy tj. veterinární
náklady, útulkové služby, aj. ?
v roce 2020
v roce 2021
v roce 2022
v roce 2023

28. Má městys Katovice vlastní útulek pro psy ?

29. Pokud ne, do kterého smluvního útulku městys Katovice umístil/umísťuje nalezené psy ?

30. Má městys Katovice vlastní útulek pro kočky ?

31. Pokud ne, do kterého smluvního útulku městys Katovice umístilo/umísťuje nalezené
kočky ?
32. Do jakého zařízení umísťuje vynaložil městys Katovice živočichy volně žijící ?



33. Má městys Katovice zajištěnou osobu s osvědčením k odchytu toulavých zvířat ? Uveďte
prosím číslo registrace na SVS, event. jméno tohoto subjektu.

34. Pokud městys Katovice nemá zajištěnou osobu s osvědčením k odchytu, kdo v
Katovicích kočky, psy a jiná toulavá zvířata odchytává, zřejmě tedy “nelegálně” ?

35. Jak přesně městys Katovice postupuje při nálezu kočky, event. jiného zvířete zájmového
chovu, pokud nemá zajištěný vlastní nebo smluvní útulek, event. osobu s osvědčením k
odchytu ? Prosíme o konkrétní informace, ne o informaci typu: podle momentální situace.
Obec má mít jasnou metodiku, jak bude v dané situaci postupovat.

36. Každá obec nebo město v ČR má povinnost postarat se o nález toulavého zvířete.
Nálezce má povinnost nález zvířete obci bez zbytečného odkladu oznámit.
Uveďte prosím kontakt, na který mohou nálezci zvířat volat. Prosíme o kontakt v pracovní
době úředníků obce i mimo pracovní dobu, např. večer, o víkendu, atd.

37. Má městys Katovice preventivní kastrační program koček, který doporučuje ÚKOZ SVS
? Tj. např. 2x ročně provést plošné odchyty plachých venkovních koček, zajistit jejich
kastraci, rekonvalescenci a následné vypuštění ?

38. Jak kastrační program probíhá? Je organizovaný, vyhlášený v místním tisku, aby si
občané svoje zvířata zajistili ?

39. Kolikrát do roka preventivní kastrační program probíhá a kolik dní trvá ?

40. Kdo tento kastrační program provádí ? Stačí nám číslo registrace z registru SVS.

41. Kde kočky tráví rekonvalescenci ?

42. Kolik dní jsou kočky samice v rekonvalescenci ?

43. Kolik finančních prostředků vydal městys Katovice na preventivní kastrační program
koček za rok 2020
za rok 2021
za rok 2022
za rok 2023

44. Obrací se na městys Katovice lidé, kteří žádají o kastrace toulavých koček ?

45. Jak na takovou žádost reaguje městys Katovice ?
46. Provádí městys Katovice osvětu o kastracích koček směrem k obyvatelům ?
Pokud ano, jak ?
47. Nachází se v městyse Katovice lidé, kteří pouští svoje kočky mimo vlastní pozemek, tedy
občané, jejichž kočky se toulají ?
Dle Zák. 246/1992 na ochranu zvířat proti týrání, § 13, je majitel zvířete zájmového
chovu (to jsou všechny kočky včetně plachých), učinit zajištění jejich potřeb tak, aby
nedocházelo k bolesti, utrpení nebo poškození zdraví zvířete a učinit opatření proti
úniku ?



48. Jak na pohyb toulavých koček na veřejném prostranství a silnicích reaguje vedení obce
? A pokud neřeší, proč ne, když je to zákonná povinnost chovatelů ?

49. Nachází se v Katovicích lidé, kteří množí kočky, tj. nekastrované kočky pouští ven a tak
se zvětšuje kolonie toulavých koček ?

50. Z výše uvedeného zákona vyplývá, že chovatel si má zajistit psa nebo kočku proti
úniku. Dalo by se tolerovat (ovšem o tom my nemůžeme rozhodovat, jen
polemizujeme), aby se mohly toulat kastrované kočky, které se následně nebudou
množit po obci a navyšovat populaci toulavých koček, tudíž by bylo méně starostí pro
vedení obce. Obce mohou tyto prostředky využít, ale nevyužívají.
Má vedení obce přehled, které toulavé kočky (kočky chovatelů) se venku pohybují a jsou
nekastrované, tedy hrozí, že se budou množit a zodpovědnost za jejich vrhy event. připadne
městysu Katovice?

51. Týráním koček je topení a jiné usmrcování koťat s trestní sazbou až 6 let.
Je známo vedení městysu Katovice, že někdo v obci řeší pomnožená koťata tímto
způsobem ?

52. Pokud městys Katovice neřeší toulavé kočky a nechává je volně pobíhat a množit se po
obci, tudíž by za ně následně měla převzít zodpovědnosti, poskytuje jim následně potravu ?
Jak často obec tyto kočky krmí ?

53. Kde má městys Katovice založená krmná místa pro toulavé kočky ?

54. Kolik finančních prostředků vydal městys Katovice na krmení toulavých koček, pokud je
na svém katastrálním území akceptuje:
za rok 2020
za rok 2021
za rok 2022
za rok 2023

55. Do kterého útulku umístí městys Katovice nemocnou kočku, kterou dnes hlásíme jako
nález s podezřením na týrání zvířete ?

Děkujeme za odpověď na infodotazy i na podnět. Odpověď prosíme zaslat do datové
schránky spolku - ndiujmc.

S přátelským pozdravem

Za spolek CATICO z.s. V Českých Budějovicích dne 19. 10. 2023
ochrana zvířat
IČO 06656803
Ing. Eva Hulcová
předsedkyně spolku, 777 100 466
„Bez ohledu na to, jak talentovaní, bohatí nebo inteligentní jste, jak zacházíte se zvířaty mi říká vše, co o vás
potřebuji vědět.“ — Ralph Smart, psycholog




